

**Donslund Holding ApS**  
**Trehøjevej 2, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 27 12 37 08**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2021.



---

**Frank Donstund**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Donslund Holding ApS Trehøjevej 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 27 12 37 08
	Stiftet: 25. marts 2003
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frank Donslund
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank Jernbanegade 1 7200 Grindsted
<b>Advokatforbindelser</b>	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding
<b>Dattervirksomheder</b>	Elektro Partner ApS, Billund Elektro Partner Sverige AB, Sverige Elektro Partner AS, Norge

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som holdingselskab og udlejningsvirksomhed, at foretage handel med værdipapirer samt anden investeringsvirksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 293 t.kr. mod 112 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.790 t.kr. mod 3.284 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>293.070</b>	<b>111.676</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.884	-101.428
<b>Driftsresultat</b>	<b>157.186</b>	<b>10.248</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.446.051	3.102.152
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	356.409	253.265
Øvrige finansielle omkostninger	-65.666	-25.920
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.893.980</b>	<b>3.339.745</b>
Skat af årets resultat	-103.808	-55.368
<b>Årets resultat</b>	<b>3.790.172</b>	<b>3.284.377</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.353.631	1.214.346
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	1.470.031
Disponeret fra overført resultat	-163.459	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.790.172</b>	<b>3.284.377</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	5.318.246	5.233.089
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.398	9.247
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.325.644</u>	<u>5.242.336</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.345.245	16.370.569
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.345.245</u>	<u>16.370.569</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.670.889</u></b>	<b><u>21.612.905</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.292.740	7.982.047
	Tilgodehavende selskabsskat	126.246	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	328.548	801.636
	Andre tilgodehavender	5.647	382.441
	Tilgodehavender i alt	<u>10.753.181</u>	<u>9.166.124</u>
	Likvide beholdninger	<u>67.662</u>	<u>241.586</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.820.843</u></b>	<b><u>9.407.710</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.491.732</u></b>	<b><u>31.020.615</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	154.821	154.821
5 Overkurs ved emission	0	4.266.249
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.340.654	7.279.055
7 Overført resultat	21.763.705	17.660.915
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>32.859.180</u></b>	<b><u>29.961.040</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	227.015	172.421
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>227.015</u></b>	<b><u>172.421</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	64.898
Gæld til tilknyttede virksomheder	369.855	357.778
Selskabsskat	0	456.580
Anden gæld	27.682	7.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>405.537</u>	<u>887.154</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>405.537</u></b>	<b><u>887.154</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.491.732</u></b>	<b><u>31.020.615</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	6.179.523	4.557.330
Tilgang i årets løb	219.192	1.622.193
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.398.715</u></b>	<b><u>6.179.523</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-946.434	-846.855
Årets af-/nedskrivninger	-134.035	-99.579
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.080.469</u></b>	<b><u>-946.434</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.318.246</u></b>	<b><u>5.233.089</u></b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	18.492	18.492
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>18.492</u></b>	<b><u>18.492</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-9.245	-7.396
Årets af-/nedskrivninger	-1.849	-1.849
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-11.094</u></b>	<b><u>-9.245</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.398</u></b>	<b><u>9.247</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	6.912.171	2.549.860
Omregning til valutakurs ultimo	-260.228	66.241
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.296.070</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.651.943</u></b>	<b><u>6.912.171</u></b>
Opskrivninger primo	9.458.398	8.787.767
Omregning til valutakurs ultimo	-31.804	10.701
Årets resultat	3.446.051	3.102.152
Udbytte	-2.179.343	-2.800.000
Tilskud	<u>0</u>	<u>357.778</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>10.693.302</u></b>	<b><u>9.458.398</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>17.345.245</u></b>	<b><u>16.370.569</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Elektro Partner ApS	Billund	100 %
Elektro Partner Sverige AB	Sverige	100 %
Elektro Partner AS	Norge	100 %
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	154.821	125.000
Kontant kapitaludvidelse ved indskud af værdier	<u>0</u>	<u>29.821</u>
	<b><u>154.821</u></b>	<b><u>154.821</u></b>
<b>5. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	4.266.249	4.266.249
Overført til overført resultat	<u>-4.266.249</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.266.249</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	7.279.055	5.987.767
Resultatandel	3.353.631	1.214.346
Valutakursreguleringer	-292.032	76.942
	<u>10.340.654</u>	<u>7.279.055</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	17.660.915	16.190.884
Årets overførte overskud eller underskud	-163.459	1.470.031
Overført fra overkurs ved emission	4.266.249	0
	<u>21.763.705</u>	<u>17.660.915</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.819 t.kr. for datterselskabs engagement med banken, der udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2020. Ejerpantebrevet giver pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.377 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.